



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
odbor kontroly a komunikace**



Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-332641/2021

Vyřizuje linka: Kosmel/514

V Praze dne: 6.8.2021

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne 3. 8. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

*1) Za jakým účelem byly zřízeny profily Prahy 10 na sociálních sítích ([www.instagram.com/praha\\_10](http://www.instagram.com/praha_10) a <https://www.facebook.com/praha10/>)?*

*2) Jaká je výše finančního obnosu, který je určen pro správu sociálních sítí uvedených v bodu 1?*

*3) Ve dnech 2. a 3. srpna 2021 se na profilu Prahy 10 na sociální síti Instagram objevilo sdělení uvedené v příloze 1. Jedná se o tedy o oficiální kampaň MČ Prahy 10? Pokud ano, jaký finanční obnos je na tuto kampaň určen, kde bude tato kampaň umístěna a také žádám o podrobnější informace ke zmíněné kampani.*

*4) Proč nejsou na sociálních sítích Prahy 10 zmíněné novinky a aktuálně projednávané body z jednání zastupitelstva MČ Prahy 10?*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: elektronicky na Vámi zvolenou e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu.

1. Profily MČ Praha 10 na sociálních sítích Facebook a Instagram byly zřízeny proto, aby doplnily ostatní kanály městské části při předávání informací jejím občanům. Kromě samotného přinášení aktualit a dalších důležitých úředních zpráv MČ profily využívá i pro své osvětové, informační a aktivizační kampaně, které mají za cíl zvyšovat zájem občanů desáté městské části o dění ve veřejném prostoru a chuť spolupodílet se na jeho rozvíjení.
2. Pro správu sociálních sítí Facebook a Instagram není určen žádný finanční obnos – provádějí ji pracovníci tiskového oddělení v rámci náplně své pracovní činnosti.
3. Ano, jedná se o oficiální kampaň MČ Praha 10, jejímž cílem je zvýšit čistotu veřejného prostoru, a tím jeho celkovou kvalitu. Městská část upozorňuje na nepořádek ve veřejném prostoru, jenž vzniká kvůli nezodpovědnému chování některých občanů. Tento jev konkrétně pojmenovává a doplňuje měsíční náklady, které na úklid sama vynaloží. Zároveň občany vyzývá, aby jí poslali

vlastní slogany, z nichž některé vybere a umístí na vizuální materiály. Ty budou viset ve veřejném prostoru a na sociálních sítích, a kontinuálně tak apelovat na zodpovědnost občanů MČ Praha 10. Náklady se budou odvíjet od počtu míst, které se městská část rozhodne pro výlep využít. Ke dni vyhotovení tohoto přípisu není určen na tuto kampaň žádný konkrétní finanční obnos. Další aktivity spojené s realizací kampaně, zejména textový, grafický i připravovaný multimediální obsah, jsou zajišťovány interně, a tudíž bez jakýchkoliv externích nákladů.

4. Každé jednání ZMČ Praha 10 je přímo přenášeno na webu MČ Praha 10, tj. z tohoto důvodu nedochází na sociálních sítích ke zveřejňování novinek a aktuálně projednávaných bodů z jednání Zastupitelstva městské části Praha 10, jelikož přímý přenos poskytuje nejaktuálnější informace z jednání. Na Facebook MČ vždy dopředu zveřejňuje pozvánku, v den konání Zastupitelstva pak přímo link s odkazem na online přenos. Některé body jsou po projednání na ZMČ zpracovány do formy tiskové zprávy, a umístěné mj. i na Facebook. Instagram, vzhledem k jeho méně zpravodajskému zaměření, pro pozvánky na ZMČ nevyužíváme.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kosmel  
vedoucí odboru kontroly a komunikace  
*„podepsáno elektronicky“*

*„otisk razítka“*

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
IČ: 00063941  
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:  
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093  
fax: +420  
<http://www.praha10.cz>  
e-mail:  
[posta@praha10.cz](mailto:posta@praha10.cz)